



PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO Nº 876/2023

em 20 de junho de 2023.

ASSUNTO: Encaminha MENSAGEM ADITIVA ao Projeto de Lei nº 78/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Submetemos ao crivo desse Douto Legislativo Municipal a presente mensagem aditiva ao PROJETO DE LEI Nº 78/2023 que “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.”, requerendo a juntada à proposição **Atas de registros de preço vigentes para compra dos materiais devidamente discriminadas, constando expressamente suas devidas especificações, notadamente marca, modelo, quantidade e preço unitário.**

No mais, esclarecemos que os recursos estão alocados nas dotações indicadas no artigo 1º do projeto de Lei, e não são remanejados do Poder Executivo para Secretaria de Educação, mas sim dentro da mesma Secretaria de Educação, conforme demonstramos abaixo:

DE: PODER EXECUTIVO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - (saída de recursos orçamentários)

PARA: PODER EXECUTIVO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - (ingresso de recursos orçamentários)

Portanto, trata-se de remanejamento de uma dotação orçamentária para outra, ambas da mesma Secretaria, com recursos consignados no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 7.201/2022.

Por fim, destacamos, ainda, que foram atendidos, na íntegra, os dispositivos da Constituição Federal, haja vista que a norma que rege a matéria é o inciso VI do art. 167 da Constituição Federal, conforme abaixo descrito e não o art. 43 da lei 4320/64.

Art. 167. São vedados:

VI - a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para



LEANDRO
MAFFEIS
MILANI.29041343
873

RECEBUEMOS
MUNICÍPIO DE BIRIGUI
DATA: 20/06/2023
HORÁRIO: 11:23
PROTOCOLO GERAL 2532/2023
DATA: 20/06/2023 - HORÁRIO: 11:23
LEGISLATIVO - MSGAD 5/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

outra ou de um órgão para outro, sem prévia autorização legislativa; Destacamos

Contando com a atenção de Vossa Excelência e Dignos Pares, renovamos os protestos de nossa elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS
MILANI:290413438
73

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por LEANDRO
MAFFEIS MILANI:29041343873
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=12073743000170,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=videoconferencia, cn=LEANDRO MAFFEIS
MILANI:29041343873
Dados: 2023.06.20 10:37:41 -03'00'

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSE LUIS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

276 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 017251 MARGARETE C. F. DE SOUZA

Endereco AV PORTUGAL 897

Bairro CENTRO

Cidade ARARAQUARA

Estado SP

Cep 14801-075

CGC.(RG) 02.961.157/0001-09

Telefone (16) 3357-7570

Fax

Banco	0001
-------	------

Agência 3405

Conta 101131

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote	Principal
------	-----------

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.1401.5	UN	FRAMA		0,000	800,000	12,8700	10.296,00
REGISTRADOR AZ; papelão, revestimento em PVC interno e externo, na cor preta, com visor; lombada larga, tamanho ofício; medidas aproximadas: (350mm alt.) x (280mm larg.) x (70mm lombada); alavanca cromada com presilha; mecanismo especial de segurança.								
2	1.01.01.1406.6	RL	FITPEL		0,000	3.000,000	3,6000	10.800,00
FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, de polipropileno, transparente, medindo 45mm x 50m; composição: Filme de BOPP (Polipropilene Biorientado) com adesivo de borracha sintética (hot melt).								
3	1.01.01.1650.6	UN	ACP		0,000	6.000,000	0,3800	2.280,00
CRACHÁ VERTICAL SEM PRESILHA; cristal 0,13; medida 100 x 70mm; com papel sulfite 180g/m2 contendo espaço para os dados: empresa, nome, função, seção, reg nº, assinatura do funcionário e espaço para foto.								
4	1.01.01.1783.9	FL	VMP		0,000	4.000,000	0,7400	2.960,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE								
5	1.01.01.2621.8	UN	FORONI		0,000	6.000,000	1,2600	7.560,00
CADERNO PEDAGÓGICO; QUADRICULADO; de 1/4; capa em 4 cores, pesando 90g/m2; com 40 folhas, pesando 56g/m2; medida do quadriculado (10x10)mm.								
6	1.01.01.4338.4	UN	SOUZA		0,000	1.200,000	2,4500	2.940,00
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO; corpo feito de madeira; medindo 16 x 6cm (comp. x larg.); com base tipo super feltro de no mínimo 4mm de espessura.								
7	1.01.01.4610.3	CX	ZIG GIZ		0,000	1.000,000	4,7500	4.750,00
GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm								

MCR26000

Data: 06/06/2023 09:02:52

topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Amarela.							
8	1.01.01.4611.1	CX	ZIG GIZ	0,000	1.000,000	4,7500	4.750,00
GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Verde.							
9	1.01.01.4784.3	UN	RADEX	0,000	2.000,000	4,9000	9.800,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO; com base de plástico reforçado; feltro super macio e resistente; medida 15x6x4,5cm (comp. x larg. x alt.); refil substituível.							
10	1.01.01.4828.9	FL	VMP	0,000	4.000,000	0,3600	1.440,00
PAPEL DOBRADURA; medida mínima 48 x 60cm; gramatura mínima 50g/m²; cor amarela.							
11	1.01.01.4829.7	FL	VMP	0,000	4.000,000	0,3600	1.440,00
PAPEL DOBRADURA; medida mínima 48 x 60cm; gramatura mínima 50g/m²; cor azul.							
12	1.01.01.4830.0	FL	VMP	0,000	4.000,000	0,3600	1.440,00
PAPEL DOBRADURA; medida mínima 48 x 60cm; gramatura mínima 50g/m²; cor laranja.							
13	1.01.01.4831.9	FL	VMP	0,000	4.000,000	0,3600	1.440,00
PAPEL DOBRADURA; medida mínima 48 x 60cm; gramatura mínima 50g/m²; cor verde.							
14	1.01.01.4832.7	FL	VMP	0,000	4.000,000	0,3600	1.440,00
PAPEL DOBRADURA; medida mínima 48 x 60cm; gramatura mínima 50g/m²; cor vermelha.							
15	1.01.01.4849.1	PCT	LANTECO	0,000	400,000	5,1000	2.040,00
PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS (GLITER); ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 GRAMAS - COR AZUL							
16	1.01.01.4850.5	PCT	LANTECOR	0,000	400,000	5,1000	2.040,00
PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS (GLITER); ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 GRAMAS - COR DOURADA							
17	1.01.01.4851.3	PCT	LANTECOR	0,000	400,000	5,1000	2.040,00
PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS (GLITER); ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 GRAMAS - COR PEROLADA							
18	1.01.01.4852.1	PCT	LANTECOR	0,000	400,000	5,1000	2.040,00
PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS (GLITER); ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 GRAMAS - COR PRATA							
19	1.01.01.4853.0	PCT	LANTECOR	0,000	400,000	5,1000	2.040,00
PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS (GLITER); ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 GRAMAS - COR VERDE							
20	1.01.01.4854.8	PCT	LANTECOR	0,000	400,000	5,1000	2.040,00
PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS (GLITER); ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 GRAMAS - COR VERMELHA							
21	1.01.01.5094.1	CX	ZIG GIZ	0,000	1.000,000	5,1700	5.170,00
GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O – Cor Azul.							
22	1.01.01.5102.6	RS	REPORT	0,000	300,000	54,2500	16.275,00
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, COR BRANCA; FORMATO A3; gramatura 75g/m2; medindo 297x420mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, ph alcalino, embalagem BOPP - resma com 500 folhas							
MCR26000 Data: 06/06/2023 09:02:52							

23	1.20.01.0224.7	UN	MAXPRINT	0,000	5.000,000	1,4600	7.300,00
MÍDIA CD-R; PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E DADOS; óptica gravável; capacidade de 700MB e 80 minutos; velocidade de 52x;							

24	1.20.01.0581.5	UN	VIDEOLAR	0,000	2.000,000	1,6300	3.260,00
PORTA DVD, POLIETILENO (PLÁSTICO); TIPO CAIXA; medindo (13,3 x 18,3 x 1,00)cm; com capacidade para 01 DVD; na cor preta.							

Valor Total Lote 107.581,00

Valor Total Ata 107.581,00

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

277 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 017480 MP3 DISTR E IMP DE UTIL E MAT ESCOLAR EIRELI - EPP

Endereço RUA ALBERTO NEGRO 40

Bairro CONDOMINIO EMPRESARIAL DE IBIPORÃ I

Cidade IBIPORÃ

Estado PR

Cep 86200-000

CGC.(RG) 17.063.665/0001-47

Telefone (43)3032-5645

Fax

Banco 0001

Agência 2755

Conta 105837

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.1109.1	UN	DOUBLE		0,000	1.200,000	1,2000	1.440,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA RETROPROJETOR; na cor AZUL; ponta poliéster de 2,0mm para escrita em acetato, pvc e poliéster, com espessura de escrita de 0,5mm.								
2	1.01.01.1332.9	UN	DOUBLE		0,000	1.200,000	1,2000	1.440,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA RETROPROJETOR; na cor PRETA; ponta poliéster de 2,0mm para escrita em acetato, pvc e poliéster, com espessura de escrita de 0,5mm								
3	1.01.01.1368.0	UN	DOUBLE		0,000	1.200,000	1,2000	1.440,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA RETROPROJETOR; na cor VERMELHA; ponta poliéster de 2,0mm para escrita em acetato, pvc e poliéster, com espessura de escrita de 0,5mm.								
4	1.01.01.1413.9	PCT	BEART		0,000	800,000	2,4500	1.960,00
RECADO AUTO-ADESIVO; em papel off-set; com adesivo acrílico removível e reposicionável; medidas: 38 x 51mm; pacote com 04 blocos com 100 folhas cada; sem pauta - cor amarela								
5	1.01.01.1414.7	PCT	BEART		0,000	800,000	2,5000	2.000,00
RECADO AUTO-ADESIVO; em papel off-set; com adesivo acrílico removível e reposicionável; medidas: 76 x 102mm; pacote com 01 bloco com 100 folhas cada; sem pauta - cor amarela								
6	1.01.01.1436.8	CX	FASTENER		0,000	500,000	6,6000	3.300,00
GRAMPO PARA PASTAS, TIPO TRILHO 80MM, EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES								
7	1.01.01.2683.8	UN	XSG		0,000	4.000,000	1,6400	6.560,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; na cor VERDE; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.								

8	1.01.01.4870.0	UN	SCISSORS	0,000	400,000	4,1000	1.640,00
TESOURA USO GERAL; TAMANHO 8"; LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO TERMOPLÁSTICO ANATÔMICO							
9	1.01.01.5095.0	UN	XSG	0,000	8.000,000	1,5200	12.160,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; na cor AZUL; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.							
10	1.01.01.5096.8	UN	XSG	0,000	8.000,000	1,5200	12.160,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; na cor PRETA; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.							
11	1.01.01.5097.6	UN	XSG	0,000	4.000,000	1,5200	6.080,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; na cor VERMELHA; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.							
12	1.01.01.5101.8	UN	BEART	0,000	10.000,000	1,0800	10.800,00
REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais; dimensões aproximadas: 11,3mm de diâmetro; 30cm de comprimento - transparente							

Valor Total Lote 60.980,00

Valor Total Ata 60.980,00

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

278 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 018866 P Z CASTELLO LTDA

Endereço RUA PIAUÍ 65

Bairro VILA MOIMAZ

Cidade BIRIGUI

Estado SP

Cep 16202-007

CGC.(RG) 32.563.695/0001-06

Telefone (18) 3641-1428

Fax (18) 3643-9231

Banco 0001

Agência 7646

Conta 147

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.4608.1	PCT	SIGMA		0,000	10.000,000	1,0000	10.000,00
ETIQUETA ESCOLAR AUTO ADESIVA, pautada, formato 53mm x 80mm, composição: papel adesivo à base de borracha e papel siliconilizado - pacote c/ 16 unidades.								
2	1.01.01.4609.0	CX	ZIG GIZ		0,000	1.000,000	6,5600	6.560,00
GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO, plastificado, macio, durável, caixa com 50 palitos de dimensão 80mm comprimento, 10mm topo e 10mm base, composição gesso odontológico e corantes não tóxicos, classe química CASO4H2O - Cor Marron.								
10	1.01.01.5087.9	BL	SAN REMO		0,000	100,000	37,2300	3.723,00
PAPEL FLIP CHART; em papel sulfite; formato 640 x 880mm; pesando 72g/m2; na cor branca; com serrilha para (virar ou destacar); com furos; para ser utilizado em cavalete; bloco com 50 folhas.								
3	1.20.01.0570.0	UN	SCRITY		0,000	4.000,000	0,2600	1.040,00
PORTA CD; DE PAPEL OFFSET GRAMATURA 75MG/M2 e visor de acetato; tipo envelope; medindo 126 x 126mm e aba de 20mm; com capacidade para 01 CD; na cor branca.								
4	1.26.01.0012.7	PCT	HAPPY DAY		0,000	400,000	4,7500	1.900,00
BEXIGA AMARELA Nº 7 PCT C/50 UNID - LISO								
5	1.26.01.0013.5	PCT	HAPPY DAY		0,000	450,000	4,7500	2.137,50
BEXIGA AZUL Nº 7 PCT. C/50 UNID - LISO								
6	1.26.01.0014.3	PCT	HAPPY DAY		0,000	450,000	4,7500	2.137,50
BEXIGA BRANCA Nº 7 PCT C/50 UNID - LISO								

7	1.26.01.0016.0	PCT	HAPPY DAY	0,000	450,000	4,7500	2.137,50
BEXIGA VERDE Nº 7 PCT C/50 UNID - LISO							
8	1.26.01.0017.8	PCT	HAPPY DAY	0,000	400,000	4,7500	1.900,00
BEXIGA VERMELHA Nº 7 PCT C/50 UNID - LISO							
9	1.26.01.0034.8	PCT	HAPPY DAY	0,000	450,000	4,7500	2.137,50
BEXIGA PRETA Nº 7 PCT C/50 UNID - LISO							

Valor Total Lote 33.673,00

Valor Total Ata 33.673,00

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

280 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 021305 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

Endereço AV GERMANO DIX 4610
Bairro JARDIM CARLOS GOMES
Cidade PIRASSUNUNGA

Estado SP

Cep 13633-010

CGC.(RG) 07.670.739/0001-50

Telefone (19) 3565-8730

Fax (19) 99311-4940

Banco 0237

Agência 0519

Conta 41909

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal 021305 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.5650.8	UN	3B		0,000	15.000,000	3,1500	47.250,00
Caderno de desenho com 48 folhas, espiral em arame metálico ou nylon sem revestimento, sem folhas de seda, com formato de no mínimo 275x200mm. Miolo: Papel offset, branco, gramatura mínima 63g/m²; Capa e contracapa flexíveis: papel cartão duplex, gramatura mínima 280g/m²; Impressão da capa e contracapa: 4x0 cores; Acabamento da capa e contracapa: plastificação ou verniz de máquina;								
2	1.01.01.5717.2	UN	3B		0,000	12.000,000	3,2900	39.480,00
Caderno com capa e contracapa duras e lisas na cor vermelha, em papelão gramatura mínima 697g/m², revestidas em papel couchê gramatura mínima 120g/m²; 96 folhas internas em papel off-set gramatura mínima 56g/m² com 23 pautas; formato 140x202mm.								
3	1.01.01.5718.0	UN	3B		0,000	36.000,000	6,3400	228.240,00
Caderno com capa e contracapa duras e lisas na cor vermelha, em papelão gramatura mínima 697g/m², revestidas em papel couchê gramatura mínima 120g/m²; 96 folhas internas em papel off-set gramatura mínima 56g/m² com 31 pautas; formato 200x275mm.								

Valor Total Lote 314.970,00

Valor Total Ata 314.970,00

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

281 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 021307 J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

Endereço RUA JOSÉ SALES 33

Bairro JD VALE DO SOL

Cidade CORNELIO PROCÓPIO

Estado PR

Cep 86300-000

CGC.(RG) 44.210.000/0001-91

Telefone (43) 99653-0114

Fax

Banco 0341

Agência 0095

Conta 997797

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vir. Total
1	1.01.01.0341.2	UN	ONDA		0,000	500,000	10,7500	5.375,00
GRAMPEADOR; de mesa; estrutura metálica; cor preta; base plástica; capacidade para grampear até 20 folhas de 75g/m²; grampo compatível: 26/6; peso aproximado: 200g.								
2	1.01.01.1404.0	RL	EPA		0,000	4.000,000	3,4000	13.600,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE DE POLIPROPILENO, medindo 12mm x 30m com adesivo acrílico; Composição: filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo à base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados.								
3	1.01.01.1435.0	CX	TOP		0,000	400,000	4,0000	1.600,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE ARAME DE AÇO TRATADO; GALVANIZADO - MEDINDO 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES								
4	1.01.01.1664.6	FL	MP		0,000	12.000,000	0,3600	4.320,00
ENVELOPE PLÁSTICO; PARA PASTA CATÁLOGO; MEDIDA 240 X 330MM; C/ 04 FUROS; EXTRA GROSSO; TRANSPARENTE								
5	1.01.01.1720.0	UN	TAMOIO		0,000	10.000,000	3,6000	36.000,00
DIARIO DE CLASSE MODELO OFICIAL								
6	1.01.01.1722.7	MT	REIPEL		0,000	10.000,000	1,2000	12.000,00
PAPEL KRAFT PURO; pesando 80g/m²; medida: 1,20m de largura; na cor natural;								
7	1.01.01.4797.5	CJ	INJEX		0,000	2.000,000	6,5000	13.000,00
COLA GLITER; atóxica, bico ergonômico; composição: resina de PVA e pigmentos; embalagem com 06 frascos na cores (ouro, prata, azul, vermelho, verde e cristal), com 23g cada frasco.								

8	1.01.01.4838.6	BL	PB	0,000	5.000,000	3,5500	17.750,00	
PAPEL PARA DESENHO, COR BRANCA, FORMATO A4; GRAMATURA 140G/M2 - BLOCO COM 20 FOLHAS								
9	1.01.01.4860.2	UN	ONDA	0,000	3.000,000	1,5500	4.650,00	
PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 06								
10	1.01.01.4861.0	UN	ONDA	0,000	3.000,000	1,9000	5.700,00	
PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 18								
11	1.01.01.4862.9	UN	PLACTERM	0,000	600,000	5,0000	3.000,00	
PLACA DE ISOPOR, FABRICADO EM EPS, MEDINDO 100 X 50 X 3 CM (COMP. X LARG. X ESP.) - NA COR BRANCA								
12	1.01.01.5649.4	UN	RED BOR	0,000	45.000,000	0,2100	9.450,00	
Borracha branca de látex natural, para grafite escolar, nº 40, macia, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Com selo de aprovação do INMETRO								
13	1.01.01.5653.2	UN	INJEX	0,000	16.000,000	0,8800	14.080,00	
Cola branca, volume mínimo de 37 gramas, líquida, lavável, com base de Acetato de Polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas a saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador. Com selo de aprovação do INMETRO.								
14	1.01.01.5716.4	UN	ONDA	0,000	16.000,000	1,0000	16.000,00	
Apontador para lápis, um furo, com depósito, corpo do apontador fabricado em material plástico rígido, cores diversas e lâmina de aço com tratamento antiferrugem e precisão no fio de corte fixada com parafuso em aço, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis; depósito fabricado em material plástico rígido, incolor; formato retangular; dimensões mínimas montado (corpo do apontador e depósito) e na posição em pé: Lado (A) da peça - Largura: 12mm; Lado (B) da peça - Profundidade: 22mm e Lado (C) da peça - Altura: 55mm. Com selo de aprovação do INMETRO.								
16	1.20.01.0976.4	UN	ELGIN	0,000	5.000,000	1,6000	8.000,00	
MÍDIA DVD-R PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO; tipo óptica gravável; capacidade 4.70 GB; velocidade 1x - 8x;								
17	1.23.05.0676.1	RL	RAIO D'SOL	0,000	300,000	3,1500	945,00	
FITILHO LISO; NA COR AMARELA; composição: polipropileno; indicado para decoração e presentes; apresentado em rolo; medindo (5mm x 150m); acondicionado em embalagem apropriada.								
18	1.23.05.0677.0	RL	RAIO D'SOL	0,000	300,000	3,1500	945,00	
FITILHO LISO; NA COR AZUL; composição: polipropileno; indicado para decoração e presentes; apresentado em rolo; medindo (5mm x 150m); acondicionado em embalagem apropriada.								
19	1.23.05.0678.8	RL	RAIO D'SOL	0,000	300,000	3,1500	945,00	
FITILHO LISO; NA COR VERDE; composição: polipropileno; indicado para decoração e presentes; apresentado em rolo; medindo (5mm x 150m); acondicionado em embalagem apropriada.								
20	1.23.05.0679.6	RL	RAIO D'SOL	0,000	300,000	3,1500	945,00	
FITILHO LISO; NA COR VERMELHO; composição: polipropileno; indicado para decoração e presentes; apresentado em rolo; medindo (5mm x 150m); acondicionado em embalagem apropriada.								
Valor Total Lote							168.305,00	
Lote Reservado								
Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
15	1.01.01.5718.0	UN	FORONI		0,000	12.000,000	6,8900	82.680,00
Caderno com capa e contracapa duras e lisas na cor vermelha, em papelão gramatura mínima 697g/m², revestidas em papel couchê gramatura mínima 120g/m²; 96 folhas internas em papel off-set gramatura mínima 56g/m² com 31 pautas;								
MCR26000 Data: 06/06/2023 09:11:04								

formato 200x275mm.

Valor Total Lote	82.680,00
------------------	-----------

Valor Total Ata	250.985,00
-----------------	------------

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

282 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 021308 COMERCIAL ÉTICA EDUCACIONAL LTDA ME

Endereço AV IRENO DA SILVA VENÂNCIO 199 BL GP UN 30.6

Bairro PROTESTANTES

Cidade VOTORANTIM

Estado SP

Cep 18111-100

CGC.(RG) 34.309.210/0001-88

Telefone (15) 3023-6366

Fax

Banco 0237

Agência 7667

Conta 0054692

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal PROTESTANTES

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.4796.7	CJ	HERO		0,000	2.000,000	5,2900	10.580,00

COLA COLORIDA; atóxica, bico ergonômico; composição: resina de PVA e pigmentos; embalagem com 06 frascos nas cores (branco, amarelo ouro, verde bandeira, vermelho fogo, azul turquesa e preto), com 23g cada frasco, com selo de aprovação do INMETRO.

Valor Total Lote 10.580,00

Valor Total Ata 10.580,00

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

283 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 021309 LEÃO DE JUDÁ COMÉRCIO LTDA EPP

Endereço RUA DONA FRANCISCA 8300

Bairro ZONA INDUSTRIAL NORTE

Cidade JOINVILLE

Estado SC

Cep 89219-600

CGC.(RG) 37.959.675/0001-72

Telefone (41) 3044-3400

Fax

Banco 0237

Agência 5750

Conta 0470040

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vir. Total
1	1.01.01.0232.7	FL	RS		0,000	4.000,000	0,2800	1.120,00
ETIQUETA PARA INK JET/LASER; medindo (33,9 x 99,0)mm; na cor branca; quantidade por folha: 16 etiquetas; apresentação no formato A4.								
2	1.01.01.0755.8	FL	RS		0,000	2.000,000	0,2800	560,00
ETIQUETA PARA INKJET/LASER; medindo (25,4 x 66,7)mm; na cor branca; quantidade por folha: 30 etiquetas; apresentação no formato Carta.								
3	1.01.01.1384.1	UN	OFFICEPLAST		0,000	3.000,000	0,2200	660,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO A4 - 210 X 297MM; ESPESSURA DE 0,28MM; PRETO OPACO								
4	1.01.01.1386.8	UN	OFFICEPLAST		0,000	2.000,000	0,2600	520,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO OFÍCIO - 216 X 330MM; ESPESSURA DE 0,28MM; PRETO OPACO								
5	1.01.01.1387.6	CX	BACCHI		0,000	400,000	11,0000	4.400,00
CLIPS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO; NIQUELADOS; 2/0, CAIXA COM 500G								
6	1.01.01.1388.4	CX	BACCHI		0,000	400,000	11,0000	4.400,00
Clips nº 4/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.								
7	1.01.01.1389.2	CX	BACCHI		0,000	400,000	11,0000	4.400,00
Clips nº 8/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.								

MCR26000

Data: 06/06/2023 09:12:28

8	1.01.01.1390.6	CX	BACCHI	0,000	300,000	6,0500	1.815,00
CLIPS EM ARAME DE AÇO; COLORIDOS; Nº 05, CAIXA COM 72 CLIPS							
9	1.01.01.1391.4	PCT	PREMIER	0,000	200,000	8,4500	1.690,00
ELÁSTICO SUPER RESISTENTE, DE BORRACHA, NA COR AMARELA, Nº 18 - PACOTE C/ 500G							
10	1.01.01.1395.7	CX	BACCHI	0,000	100,000	9,8500	985,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 106/6; DE AÇO GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 UNIDADES							
11	1.01.01.1396.5	CX	BRW	0,000	100,000	16,5000	1.650,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO; MEDINDO 23/10 - CAIXA COM 5000 UNIDADES							
12	1.01.01.1399.0	UN	PAGINA	0,000	200,000	5,6500	1.130,00
LIVRO ATA DE PAPELARIA; medindo 220 x 320mm vertical; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel kraft, pesando 80g/m2; na cor preta; com 50 folhas (numeradas); papel off-set, pesando 56g/m2.							
13	1.01.01.1400.7	UN	CORTI ARTE	0,000	600,000	4,4400	2.664,00
PRANCHETA PORTÁTIL; DE DURATEX; TAMANHO OFÍCIO; COM PRENDEDOR METÁLICO							
14	1.01.01.1403.1	FR	ZASTRAS	0,000	2.000,000	3,8000	7.600,00
COLA DE CONTATO; composição: emulsão de copolímero acrílico e estireno butadieno carboxilado; não tóxica; não inflamável; indicada para E.V.A., isopor, papel, cortiça e madeira; peso/líquido 90g; com registro no INMETRO							
15	1.01.01.1517.8	PCT	ACP	0,000	600,000	4,5600	2.736,00
Conjunto divisórias plásticas coloridas para fichário ou pasta AZ; formato: 22,5cm x 31cm; material resistente; ideal para todos os tipos de fichários universais: com 2, 3 ou 04 argolas; cores de fácil visualização; pacote com dez folhas.							
16	1.01.01.1518.6	UN	SCRITY	0,000	6.000,000	0,1600	960,00
Envelope de papelaria; em papel kraft; pesando 80 g/m2; tipo saco; modelo sem impressão; medindo aproximadamente (176 x 250)mm (larg x alt); com aba; na cor ouro.							
17	1.01.01.1519.4	UN	SCRITY	0,000	8.000,000	0,2700	2.160,00
Envelope de papelaria; em papel kraft; pesando 80 g/m2; tipo saco; modelo sem impressão; medindo aproximadamente (250 x 353)mm (larg x alt); com aba; na cor ouro.							
18	1.01.01.1538.0	UN	BRW	0,000	600,000	1,0500	630,00
PRENDEDOR DE PAPEL (TIPO GRAMPOMOL); medida 41mm; corpo todo em metal; presilhas em aço inoxidável.							
19	1.01.01.1541.0	CX	BRW	0,000	400,000	1,9800	792,00
Percevejo latonados; dourados; caixa com 100 un.							
20	1.01.01.1665.4	UN	MASTERPRINT	0,000	800,000	0,7000	560,00
Estilete; cabo em plástico rígido; em lâmina larga de aço carbono medindo 09mm; trava da lâmina; dispositivo para troca da lâmina. Medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo). Acondicionada em embalagem apropriada.							
21	1.01.01.1671.9	UN	POLIBRAS	0,000	200,000	14,4000	2.880,00
PASTA SANFONADA A4; formato: 333 x 230m, com 12 divisões; fechamento em aba elástica, transparente.							
22	1.01.01.1672.7	UN	POLIBRAS	0,000	600,000	1,8000	1.080,00
PASTA SIMPLES (PLÁSTICO); de polipropileno; espessura de 0,35 micron; no tamanho A4; tipo canaleta; na cor transparente.							
23	1.01.01.1801.0	UN	CAVIA	0,000	300,000	1,1400	342,00
Extrator de grampos, aço inoxidável, tipo espátula, comprimento aproximado de 145 x 17 mm.							
MCR26000 Data: 06/06/2023 09:12:28							

24	1.01.01.2408.8	UN	WORLD	0,000	2.000,000	0,7400	1.480,00
CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta 3 a 5mm							
25	1.01.01.2434.7	UN	ICL	0,000	2.000,000	1,7000	3.400,00
PASTA SUSPENSÃO, DE CARTÃO KRAFT NATURAL; com 200g/m²; na cor parda; no tamanho ofício: 240x360mm; haste poliestireno(ps); ponteiros poliestireno(ps); prendedor interno de polietileno(pe); modelo normal; visor em acetato transparente e etiqueta branca; com orifícios para suporte do visor em 6 posições.							
26	1.01.01.2623.4	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7600	1.520,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR MARROM							
27	1.01.01.2791.5	UN	WORLD	0,000	2.000,000	0,7400	1.480,00
CANETA MARCA TEXTO COR VERDE							
28	1.01.01.2833.4	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor VERMELHA.							
29	1.01.01.2834.2	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor AMARELA.							
30	1.01.01.2835.0	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor MARROM.							
31	1.01.01.2837.7	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor ROSA.							
32	1.01.01.2838.5	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor PRETA.							
33	1.01.01.2840.7	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor AZUL CLARO.							
34	1.01.01.2841.5	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor VERDE BANDEIRA.							
35	1.01.01.2842.3	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor VERDE CLARO.							
36	1.01.01.2848.2	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor LARANJA							
37	1.01.01.2849.0	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,6100	3.050,00
PAPEL COLOR SET; gramatura 180g/m²; medida mínima 48 x 66cm; na cor AZUL ROYAL.							
38	1.01.01.2902.0	FL	REALCE	0,000	4.000,000	0,7400	2.960,00
PAPEL LAMINADO; medida mínima 48 x 60 cm; com cor viva e de brilho intenso; cor VERMELHA.							
39	1.01.01.2905.5	FL	REALCE	0,000	4.000,000	0,7400	2.960,00
PAPEL LAMINADO; medida mínima 48 x 60 cm; com cor viva e de brilho intenso; cor DOURADO.							
40	1.01.01.2906.3	FL	REALCE	0,000	4.000,000	0,6500	2.600,00
PAPEL LAMINADO; medida mínima 48 x 60 cm; com cor viva e de brilho intenso; cor PRATA.							
41	1.01.01.3359.1	FL	REALCE	0,000	4.000,000	0,7400	2.960,00
PAPEL LAMINADO; medida mínima 48 x 60 cm; com cor viva e de brilho intenso; cor VERDE.							

MCR26000
Data: 06/06/2023 09:12:28

42	1.01.01.3808.9	UN	GATTE	0,000	600,000	17,1700	10.302,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE - (para reril 11x300mm)							
43	1.01.01.4132.2	UN	ACP	0,000	1.000,000	11,0800	11.080,00
PASTA CATALOGO CAPA DURA 50 FOLHAS							
44	1.01.01.4768.1	UN	JC	0,000	800,000	0,1200	96,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO; COR PRETA; DIÂMETRO 09MM							
45	1.01.01.4769.0	UN	JC	0,000	1.000,000	0,2000	200,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO; COR PRETA; DIÂMETRO 17MM							
46	1.01.01.4770.3	UN	JC	0,000	600,000	0,6800	408,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO; COR PRETA; DIÂMETRO 29MM							
47	1.01.01.4794.0	FR	PIRATININGA	0,000	3.000,000	8,4000	25.200,00
COLA BRANCA; composição: Poliacetato de Vinila (PVAc), isento de formoldeído, polímero do tipo homopolímero; aspecto: líquido leitoso branco livre de grumos e/ou materiais estranhos; tipo extra, bico econômico, atóxico; odor característico de acetato de vinila; média viscosidade; indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral; peso/líquido: 1kg; com registro no INMETRO.							
48	1.01.01.4798.3	PCT	LANTECOR	0,000	300,000	17,4000	5.220,00
ESTRELINHAS COLORIDAS; CORES SORTIDAS - PACOTE C/ 100G							
49	1.01.01.4807.6	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR AMARELA							
50	1.01.01.4808.4	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR AZUL TURQUESA							
51	1.01.01.4809.2	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR LARANJA							
52	1.01.01.4810.6	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR LILÁS							
53	1.01.01.4811.4	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR PRETA							
54	1.01.01.4812.2	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR ROSA							
55	1.01.01.4813.0	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR VERDE BANDEIRA							
56	1.01.01.4814.9	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR VERDE CLARO							
57	1.01.01.4815.7	FL	ART FLOC	0,000	2.000,000	0,7300	1.460,00
PAPEL CAMURÇA; MEDINDO 40 X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 93G/M2 E A MÁXIMA DE 113G/M2 - NA COR VERMELHA							
58	1.01.01.4816.5	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida mínima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor amarela.							
MCR26000 Data: 06/06/2023 09:12:28							

59	1.01.01.4817.3	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor azul claro.							
60	1.01.01.4818.1	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor azul royal.							
61	1.01.01.4819.0	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor laranja.							
62	1.01.01.4820.3	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor marrom.							
63	1.01.01.4821.1	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor preta.							
64	1.01.01.4822.0	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor rosa.							
65	1.01.01.4823.8	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor verde bandeira.							
66	1.01.01.4824.6	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor verde claro.							
67	1.01.01.4825.4	FL	PREMIATTA	0,000	5.000,000	0,9700	4.850,00
PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; medida minima 48 x 66cm; gramatura mínima 210g/m²; cor vermelha.							
68	1.01.01.4840.8	PCT	SENINHA	0,000	1.000,000	5,1700	5.170,00
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, COR AMARELA; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo 210x297mm; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, ph alcalino - pacote com 100 folhas cada.							
69	1.01.01.4841.6	PCT	SENINHA	0,000	1.000,000	5,1700	5.170,00
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, COR AZUL; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo 210x297mm; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, ph alcalino - pacote com 100 folhas cada							
70	1.01.01.4842.4	PCT	SENINHA	0,000	1.000,000	5,1700	5.170,00
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, COR ROSA; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo 210x297mm; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, ph alcalino - pacote com 100 folhas cada							
71	1.01.01.4843.2	PCT	SENINHA	0,000	1.000,000	5,1700	5.170,00
PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, COR VERDE; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo 210x297mm; opacidade mínima 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, ph alcalino - pacote com 100 folhas cada							
72	1.01.01.4859.9	UN	LEO E LEO	0,000	3.000,000	1,4400	4.320,00
PINCEL PARA PINTURA; PARA USO ESCOLAR; com cabo longo em madeira, contendo virola metálica; de ponta em cerdas sintéticas; no formato chato - tamanho nº 02							
73	1.01.01.4864.5	UN	CAGEMA	0,000	400,000	5,7400	2.296,00
RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO; DE MADEIRA; MEDINDO 100CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA - COR NATURAL							
74	1.01.01.4989.7	PO	PIRATININGA	0,000	2.000,000	2,9900	5.980,00
TINTA GUACHE TÊMPERA, COR AMARELA; atóxica para uso infantil, textura homogenia, boa cobertura, secagem rápida - pote de 250ml.							
75	1.01.01.4990.0	PO	PIRATININGA	0,000	2.000,000	2,9900	5.980,00
TINTA GUACHE TÊMPERA, COR AZUL; atóxica para uso infantil, textura homogenia, boa cobertura, secagem rápida - pote de 250ml.							

76	1.01.01.4991.9	PO	PIRATININGA	0,000	2.000,000	2,9900	5.980,00
TINTA GUACHE TÊMPERA, COR BRANCA; atóxica para uso infantil, textura homogenia, boa cobertura, secagem rápida - pote de 250ml.							
77	1.01.01.4992.7	PO	PIRATININGA	0,000	2.000,000	2,9900	5.980,00
TINTA GUACHE TÊMPERA, COR PRETA; atóxica para uso infantil, textura homogenia, boa cobertura, secagem rápida - pote de 250ml.							
78	1.01.01.4993.5	PO	PIRATININGA	0,000	2.000,000	2,9900	5.980,00
TINTA GUACHE TÊMPERA, COR VERDE; atóxica para uso infantil, textura homogenia, boa cobertura, secagem rápida - pote de 250ml.							
79	1.01.01.4994.3	PO	PIRATININGA	0,000	2.000,000	2,9900	5.980,00
TINTA GUACHE TÊMPERA, COR VERMELHA; atóxica para uso infantil, textura homogenia, boa cobertura, secagem rápida - pote de 250ml.							
80	1.01.01.5124.7	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor ROSA							
81	1.01.01.5125.5	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor VERDE CLARO							
82	1.01.01.5126.3	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor AZUL ROYAL							
83	1.01.01.5127.1	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor AMARELO							
84	1.01.01.5128.0	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor BRANCO							
85	1.01.01.5131.0	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor VERMELHO							
86	1.01.01.5132.8	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor VERDE ESCURO							
87	1.01.01.5134.4	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor PRETO							
88	1.01.01.5135.2	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor LARANJA							
89	1.01.01.5174.3	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor AZUL CLARO							
90	1.01.01.5175.1	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor PELE							
91	1.01.01.5176.0	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor LILAS							
92	1.01.01.5177.8	FL	HAITI	0,000	5.000,000	1,6600	8.300,00
E.V.A, Folha, Medida mínima 40 X 60 cm; Modelo Liso; Espessura mínima 2mm - Cor MARROM ESCURO							
93	1.01.01.5357.6	UN	ALAPLAST	0,000	1.000,000	5,4300	5.430,00
Caixa de arquivo morto; em polipropileno corrugado; medindo (350x250x130)mm, com furos e aberturas para travas nas laterias, com tampa; cor azul. Acondicionada em embalagem apropriada.							
MCR26000 Data: 06/06/2023 09:12:28							

94	1.01.01.5514.5	UN	POLIBRAS	0,000	2.000,000	1,8600	3.720,00
PASTA COM ABA E ELÁSTICO, fabricada em polipropileno, texturizada; espessura de 0,35 micras, medidas aproximadas de 230x350mm – cristal							
95	1.01.01.5517.0	UN	ALAPLAST	0,000	600,000	3,0600	1.836,00
PASTA CORRUGADA (TIPO POLIONDA); de polipropileno; com aba e elástico, medindo 340 x 250mm; lombada de 20mm; cor azul.							
96	1.01.01.5518.8	UN	ALAPLAST	0,000	600,000	3,7300	2.238,00
PASTA CORRUGADA (TIPO POLIONDA); de polipropileno; com aba e elástico, medindo 340 x 250mm; lombada de 40mm; cor azul.							
97	1.01.01.5721.0	UN	BRW	0,000	11.250,000	7,8900	88.762,50
Caneta hidrográfica, modelo big/jumbo, corpo fabricado em resina termoplástica, com formato cilíndrico. Tampa fabricada em resina termoplástica, com sistema antiasfixiante. Cada caneta deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Dimensões do corpo da caneta: comprimento mínimo: (130)mm, contando de tampa à tampa (traseira - dianteira); diâmetro mínimo: (14)mm. Barra interna/barra de carga: constituição uniforme, isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura, deve apresentar cores vivas e densas; a tinta deve ser atóxica e lavável. Embalagem contendo 12 (doze) cores diferentes. São obrigatórias as cores: preta, amarela, vermelha, marrom, dois tons de azuis e dois tons de verdes. Com selo de aprovação do INMETRO.							
98	1.01.01.5722.9	UN	PIRATININGA	0,000	10.000,000	3,0900	30.900,00
Giz de cera grosso, modelo curto, formato cilíndrico, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, composição básica de ceras e pigmentação homogênea e de alta qualidade, atóxico, não mancha as mãos, seguro para uso infantil. O produto deve ser macio, com cores vivas e possuir alto poder de cobertura. Embalagem contendo 15 (quinze) bastões em cores diferentes. São obrigatórias as cores: preta, amarela, vermelha, marrom, dois tons de azuis e dois tons de verdes. Dimensões mínimas de cada bastão: (10)mm x (52)mm (Diâmetro x Comprimento). Com selo de aprovação do INMETRO.							
99	1.01.01.5723.7	UN	KAZ	0,000	13.500,000	5,9900	80.865,00
Lápis de cor de alta qualidade; uso escolar; formato sextavado; apontado; seguro para uso infantil; cores vivas e vibrantes; composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. O corpo do lápis deverá ser fabricado em madeira, apresentando colagem perfeita e rígida fixação da mina, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. O corpo de madeira do lápis deverá ser recoberto com tinta atóxica na mesma cor da mina, devendo manter a fidelidade entre as cores. Deve permitir fácil apontamento devendo formar cavaco contínuo e uniforme. A mina interna deverá possuir constituição uniforme, isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, boa resistência, ser macia, com alto poder de cobertura, deslizar facilmente pelo papel e ser atóxica. Embalagem contendo 24 (vinte e quatro) lápis em cores diferentes. São obrigatórias as cores: preta, amarela, vermelha, marrom, dois tons de azuis e dois tons de verdes. Dimensões mínimas de cada lápis: comprimento mínimo: (170)mm; diâmetro mínimo: (7,0)mm e máximo (7,8)mm (medição sobre a aresta); diâmetro mínimo da mina: (3,0)mm. Cada lápis deve possuir inscrição legível e indelével em seu corpo, contendo nome ou marca do fabricante. Com selo de aprovação do INMETRO.							
100	1.01.01.5724.5	UN	ARTE FELIZ	0,000	60.000,000	0,2500	15.000,00
Lápis grafite, nº 02, graduação HB; de alta qualidade; uso escolar; formato sextavado; apontado; seguro para uso infantil. O corpo do lápis deverá ser fabricado em madeira, apresentando colagem perfeita e rígida fixação da mina grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. O corpo de madeira do lápis deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. Deve permitir fácil apontamento devendo formar cavaco contínuo e uniforme. A mina grafite deverá ser de excelente qualidade com constituição uniforme, isenta de impurezas, boa resistência, de escrita macia, traço escuro, com excelente apagabilidade, deslizar facilmente pelo papel e ser atóxica. A mina deve possuir graduação HB. Dimensões mínimas de cada lápis: comprimento mínimo: (170)mm; diâmetro mínimo: (7,0)mm e máximo (7,8)mm (medição sobre a aresta); diâmetro mínimo da mina: (2,0)mm. Cada lápis deve possuir inscrição legível e indelével em seu corpo, contendo nome ou marca do fabricante e a identificação da dureza do grafite. Com selo de aprovação do INMETRO.							
101	1.01.01.5725.3	UN	MASSABEL	0,000	7.500,000	3,0700	23.025,00
Massa de modelar em bastão. O produto deve ter apresentação sólida, homogênea, que não esfarele, ser macia, maleável, atóxica, anti-aderente, que não endureça, reutilizável, que não mancha as mãos e seguro para uso infantil. Embalagem contendo 12 (doze) bastões em cores vivas e diferentes. Peso líquido do produto: mínimo de 180g. São obrigatórias as cores: preta, branca, amarela, vermelha, azul e verde. Composição: ceras, pigmentos e carga, sem glúten, não podendo conter amido em sua composição. Com selo de aprovação do INMETRO.							

MCR26000
Data: 06/06/2023 09:12:28

102	1.01.01.5726.1	UN	ICL		0,000	14.000,000	1,6500	23.100,00
<p>Pasta com aba e elástico; fabricada em papel cartão duplex, gramatura: mínimo de 290g/m²; revestida externamente por uma película protetora; formato: ofício; munida com ilhoses de plástico ou metal; cor preta. Com selo de aprovação do INMETRO.</p>								
103	1.01.01.5728.8	UN	ARTE FELIZ		0,000	12.000,000	1,6400	19.680,00
<p>Tesoura escolar; medindo no mínimo 100mm, máximo 132mm; lâmina de corte fabricada em aço inoxidável, pontas arredondadas; cabo produzido em polipropileno, com olhais em formato anatômico, segura para uso infantil. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. As lâminas devem ser fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deverá estar gravada no corpo do produto. Com selo de aprovação do INMETRO</p>								
104	1.01.01.5729.6	UN	CIS		0,000	4.000,000	1,4600	5.840,00
<p>Caneta Esferográfica Retrátil cor PRETA; corpo em resina termoplástica; com tinta à base de óleo; formato cilíndrico ou sextavado ou ainda outro formato anatômico; ponta metálica em aço inox ou material similar, esfera metálica, com espessura de 1.00mm; munida de grip emborrachado na cor da tinta da caneta; a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões. Com selo de aprovação do INMETRO.</p>								
105	1.20.01.0580.7	UN	TECHNOMIDIA		0,000	2.000,000	2,9900	5.980,00
<p>PORTA CD; POLIPROPILENO; TIPO ESTOJO INDIVIDUAL; medindo 135 x 135 x 5mm, capacidade para 01 CD; transparente</p>								
Valor Total Lote							687.192,50	
<p>Lote Reservado</p>								
Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
97	1.01.01.5721.0	UN	BRW		0,000	3.750,000	7,8900	29.587,50
<p>Caneta hidrográfica, modelo big/jumbo, corpo fabricado em resina termoplástica, com formato cilíndrico. Tampa fabricada em resina termoplástica, com sistema antiasfixiante. Cada caneta deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Dimensões do corpo da caneta: comprimento mínimo: (130)mm, contando de tampa à tampa (traseira - dianteira); diâmetro mínimo: (14)mm. Barra interna/barra de carga: constituição uniforme, isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura, deve apresentar cores vivas e densas; a tinta deve ser atóxica e lavável. Embalagem contendo 12 (doze) cores diferentes. São obrigatórias as cores: preta, amarela, vermelha, marrom, dois tons de azuis e dois tons de verdes. Com selo de aprovação do INMETRO.</p>								
99	1.01.01.5723.7	UN	KAZ		0,000	4.500,000	5,9900	26.955,00
<p>Lápis de cor de alta qualidade; uso escolar; formato sextavado; apontado; seguro para uso infantil; cores vivas e vibrantes; composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. O corpo do lápis deverá ser fabricado em madeira, apresentando colagem perfeita e rígida fixação da mina, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. O corpo de madeira do lápis deverá ser recoberto com tinta atóxica na mesma cor da mina, devendo manter a fidelidade entre as cores. Deve permitir fácil apontamento devendo formar cavaco contínuo e uniforme. A mina interna deverá possuir constituição uniforme, isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, boa resistência, ser macia, com alto poder de cobertura, deslizar facilmente pelo papel e ser atóxica. Embalagem contendo 24 (vinte e quatro) lápis em cores diferentes. São obrigatórias as cores: preta, amarela, vermelha, marrom, dois tons de azuis e dois tons de verdes. Dimensões mínimas de cada lápis: comprimento mínimo: (170)mm; diâmetro mínimo: (7,0)mm e máximo (7,8)mm (medição sobre a aresta); diâmetro mínimo da mina: (3,0)mm. Cada lápis deve possuir inscrição legível e indelével em seu corpo, contendo nome ou marca do fabricante. Com selo de aprovação do INMETRO.</p>								
100	1.01.01.5724.5	UN	ARTE FELIZ		0,000	20.000,000	0,2500	5.000,00
<p>Lápis grafite, nº 02, graduação HB; de alta qualidade; uso escolar; formato sextavado; apontado; seguro para uso infantil. O corpo do lápis deverá ser fabricado em madeira, apresentando colagem perfeita e rígida fixação da mina grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. O corpo de madeira do lápis deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. Deve permitir fácil apontamento devendo formar cavaco contínuo e uniforme. A mina grafite deverá ser de excelente qualidade com constituição uniforme, isenta de impurezas, boa resistência, de escrita macia, traço escuro, com excelente apagabilidade, deslizar facilmente pelo papel e ser atóxica. A mina deve possuir graduação HB. Dimensões</p>								
<p>MCR26000 Data: 06/06/2023 09:12:28</p>								

mínimas de cada lápis: comprimento mínimo: (170)mm; diâmetro mínimo: (7,0)mm e máximo (7,8)mm (medição sobre a aresta); diâmetro mínimo da mina: (2,0)mm. Cada lápis deve possuir inscrição legível e indelével em seu corpo, contendo nome ou marca do fabricante e a identificação da dureza do grafite. Com selo de aprovação do INMETRO.

101	1.01.01.5725.3	UN	MASSABEL	0,000	2.500,000	3,0700	7.675,00
Massa de modelar em bastão. O produto deve ter apresentação sólida, homogênea, que não esfarele, ser macia, maleável, atóxica, anti-aderente, que não endureça, reutilizável, que não mancha as mãos e seguro para uso infantil. Embalagem contendo 12 (doze) bastões em cores vivas e diferentes. Peso líquido do produto: mínimo de 180g. São obrigatórias as cores: preta, branca, amarela, vermelha, azul e verde. Composição: ceras, pigmentos e carga, sem glúten, não podendo conter amido em sua composição. Com selo de aprovação do INMETRO.							

Valor Total Lote	69.217,50
Valor Total Ata	756.410,00

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

285 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 021315 ECO PAPER SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME

Endereço RUA MARECHAL DEODORO 1025

Bairro CENTRO

Cidade BILAC

Estado SP

Cep 16210-000

CGC.(RG) 44.932.140/0002-54

Telefone (18) 3659-2116

Fax

Banco 0001

Agência 7646

Conta 842

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.1762.6	RS	ECO PREMIUM		0,000	11.250,000	21,0000	236.250,00

PAPEL SULFITE FORMATO A4- BRANCO, ESPECIFICAÇÕES: gramatura 75g/m2; medindo 210x297mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO 9001 e 14001, opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; com certificado F.S.C. Corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp. Resmas contendo 500 folhas. Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.

Valor Total Lote 236.250,00

Lote Reservado

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.1762.6	RS	ECO PREMIUM		0,000	3.750,000	21,0000	78.750,00

PAPEL SULFITE FORMATO A4- BRANCO, ESPECIFICAÇÕES: gramatura 75g/m2; medindo 210x297mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO 9001 e 14001, opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma TAPPI; com certificado F.S.C. Corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp. Resmas contendo 500 folhas. Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.

Valor Total Lote 78.750,00

Valor Total Ata 315.000,00

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

286 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

11 / 2022

Data Publicação 06/07/2022

Data Vencimento 05/07/2023

Fornecedor 021316 DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI

Endereço RUA ÁLVARO COELHO 3-30

Bairro CENTRO

Cidade PRESIDENTE EPITÁCIO

Estado SP

Cep 19470-000

CGC.(RG) 34.886.460/0001-80

Telefone (18) 3251-1609

Fax

Banco 0001

Agência 0971

Conta 31278

Condição Pagto

Prazo Entrega

Prazo Garantia

Processos

000000000048/2022

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

011.000.000.000.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Lote Principal

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.01.01.0383.8	UN	LYKE		0,000	1.200,000	3,9900	4.788,00
CANETA TIPO MARCADOR PARA TECIDO; ponta de poliéster; medida: 14,5cm; não tóxica; indicada para tecidos de algodão sem goma, além de papel, papelão, isopor, madeira, gesso e cerâmica - cor PRETA.								
2	1.01.01.1342.6	UN	PB		0,000	200,000	7,7100	1.542,00
LIVRO ATA DE PAPELARIA; medindo 220 x 320mm vertical; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel kraft, pesando 80g/m2; na cor preta; com 100fls (numeradas); papel off-set, pesando 56g/m2.								
3	1.01.01.1343.4	UN	PB		0,000	200,000	7,9500	1.590,00
LIVRO PROTOCOLO; medindo 154mm x 216mm; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel off-set plastificado pesando 80g/m2; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56g/m2.								
4	1.01.01.1383.3	UN	LASSANE		0,000	3.000,000	0,2900	870,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO A4 - 210 X 297MM; ESPESSURA DE 0,28MM; INCOLOR								
5	1.01.01.1385.0	UN	LASSANE		0,000	2.000,000	0,3400	680,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; FABRICADO EM PVC; TAMANHO OFÍCIO - 216 X 330MM; ESPESSURA DE 0,28MM; INCOLOR								
6	1.01.01.1394.9	UN	LYKE		0,000	1.000,000	4,3900	4.390,00
FITA CORRETIVA; dimensões aproximadas: 4mm x 12m; atóxico; embalagem em formato ergonômico com tampa de proteção para a fita.								
7	1.01.01.1411.2	RL	KORETECH		0,000	3.000,000	1,7900	5.370,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, medindo 19mm x 50m; composição: Filme de Polipropileno Biorientado devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva; alta pressão; uso geral.								

MCR26000

Data: 06/06/2023 09:15:32

8	1.01.01.1661.1	UN	YINS	0,000	400,000	9,0600	3.624,00
PERFURADOR DE PAPEL; de mesa; estrutura metálica; cor preta; base plástica, protetora e coletora, com pratico sistema de esvaziamento; capacidade para perfurar até 12 folhas de 75g/m²; pinos perfuradores e molas em aço; distancia entre os perfuradores: 80mm; peso aproximado: 300g.							
9	1.01.01.4803.3	RL	POLIFLIX	0,000	400,000	50,0400	20.016,00
LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, (CONTACT TRANSPARENTE), PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, TIPO LISO - ROLO C/ 25M							
10	1.23.02.0096.4	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR AMARELA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
11	1.23.02.0097.2	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR MARROM; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
12	1.23.02.0098.0	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR VERMELHA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
13	1.23.02.0099.9	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR BRANCA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
14	1.23.02.0100.6	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR CINZA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
15	1.23.02.0101.4	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR LARANJA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
16	1.23.02.0109.0	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR PRETA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
17	1.23.02.0532.0	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR VERDE CLARO; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
18	1.23.02.0792.6	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR AZUL; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
19	1.23.02.0851.5	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR ROSA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
20	1.23.02.0852.3	MT	SANTA FÉ	0,000	4.000,000	1,5000	6.000,00
TECIDO, TIPO TNT; COR VERDE BANDEIRA; armação têxtil; composto de 100% poliuretano - não texturizado; devendo obedecer a NBR 10591/88; pesando 50g/m2 aproximadamente; com 1,40m de largura.							
Valor Total Lote						108.870,00	
Valor Total Ata						108.870,00	

MCR26000

Data: 06/06/2023 09:15:32

BIRIGUI/SP, 06 de junho de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS